
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Vybudování dohledového a poplachového přijímacího centra (DPPC)“  
 

  č. dodatku DP: 001066  00 17 

 

Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Vybudování dohledového a 
poplachového přijímacího centra (DPPC)“ č. 001066  00 17  

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 
 
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 
zastoupený: Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva 
  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu: 1930731349/0800 
OR: Městský soud Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

ČD – Telematika, a.s.   
se sídlem: Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha3 
zastoupená:  Manažerem odd. Státní správa a doprava, na základě plné 

moci 
IČO: 61459445 
DIČ:                  CZ61459445, plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 
OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 8938  
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 0010660017 
ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

 

Preambule 

 

Smluvní strany konstatují, že dne 26.3.2018 byla mezi nimi uzavřena Smlouva o dílo, evidenční číslo smlouvy 
DP 00106600 17, jejímž předmětem je „Vybudování dohledového a poplachového přijímacího centra (DPPC)“ 

 

Účelem tohoto Dodatku č. 1 je částečné rozšíření předmětu díla a současně i částečné zúžení předmětu díla, 
přičemž v souvislosti s tím se strany dohodly na úpravě ceny díla. 

 

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly následovně: 

 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Vybudování dohledového a poplachového přijímacího centra (DPPC)“  
 

  č. dodatku DP: 001066  00 17 

 

Stránka 2 z 3 

 

1. Předmět 1. Dodatku 

1.1 Předmětem tohoto 1. Dodatku je dohoda smluvních stran o částečném rozšíření předmětu Díla a 
současně o částečném zúžení předmětu Díla, přičemž v souvislosti s tím se smluvní strany dále 
dohodly na úpravě ceny Díla, jak je podrobně uvedeno v tomto Dodatku.  

1.2 Kde se v tomto Dodatku používá pojem Dílo, má tento pojem význam, v jakém je používán 
ve Smlouvě. 

 

2. Změna Smlouvy 

2.1   Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele provést Dílo v rozsahu dle čl. 2 Smlouvy se 
rozšiřuje o tyto položky předmětu Díla (vícepráce): 
Změna č. 1 

Změna stavby - v projektu špatně uvedena výměra nosných stěn, změna uvádí skutečné množství 
(90% nákladů), na základě vybouleného podkladu po odstranění původní dlažby a mazaniny zvýšená 
potřeba betonu, doplnění izolačního nátěru pod dlažbu v koupelně a WC.  

Stěny nosné tl 200 mm     5,819 m2 skutečnost 33 m2 

Příčky tl 100 mm m2       3,934 m2 skutečnost 57 m2 

Příčky tl 150 mm m2     4,760 m2 skutečnost 58 m2 

Mazanina tl do 80 mm     7,970 m3 skutečnost 11,15 m3 

Hydroizolační stěrka včetně bandáží, nebylo řešeno v projektu - stěny koupelna a WC. 

Změna č. 2 

Změna elektroinstalace silnoproud - v projektu byla požadována plná selektivita, při realizaci došlo ke 
změně trasy, což mělo dopad do délky kabelu a změny jeho průřezu (60% nákladů). Uvedené vyvolalo i 
požadavek na změnu rozvaděče a požadavky na jištění. 

Kabel 4x16mm2 délka 360m – skutečnost 4x35mm2 délka 450m    

Změna č. 4 

Změna STA - projekt neřešil stav stávajícího stožáru (konzole) pro instalaci antény, na základě zajištění 
plné funkčnost a splnění požadavků na kotvení, dodán nový stožár.   

Změna č. 8 

Změna Nábytek - DPPC komunikuje se složkami městské policie a technickými pracovníky DPP 
pomocí vysílaček, zázemí pro vysílačky nebylo v projektu řešeno.     

Změna č. 9 

Změna Zobrazení - v rámci ovládání jednotlivých PC bylo nutné nahradit přepínač KVM USB přepínači, 
sjednocení typu telefonů.        

 (dále jen „vícepráce“, podrobně specifikované v Příloze č. 1 tohoto Dodatku). 

 

Závazek Zhotovitele provést Dílo v rozsahu dle čl. 2 Smlouvy se zužuje o tyto položky 
méněprací: 
Změna č. 3 

Změna SSK - z rozhodnutí Objednatele nebyla realizována část systému strukturované kabeláže pro 
sousedící místnosti.    

Změna č. 5 

Změna EPS - část prostoru stavby byla osazena čidly EPS z oprav, tím došlo ke změně dodávky, v 
projektu však nebyla řešena úprava nástavby.      



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Vybudování dohledového a poplachového přijímacího centra (DPPC)“  
 

  č. dodatku DP: 001066  00 17 

 

Stránka 3 z 3 

 

Změna č. 6 

Změna ACS - na základě ukončený výroby čtečky obličeje nebyla požadována náhrada Objednatelem, 
sjednocení typu přístupových čteček, přístupový systém v rámci uspořádaní (přesunu do serverovny) si 
vyžádal samostatný server.      

Změna č. 7 

Změna CCTV - zvolen vhodnější typ kamery z pohledu umístění  

 (dále jen „méněpráce“, podrobně specifikované v Příloze č. 1 tohoto Dodatku).  

2.2 Smluvní strany se dohodly, že uvedené vícepráce jsou nad rámec Díla, tudíž není rozporu s čl. 4.5 
Smlouvy na zvýšení ceny Díla uvedené v čl. 4.1 Smlouvy, a to o částku ve výši 348 374,57 Kč bez 
DPH. Tedy, celková cena Díla po zohlednění víceprací a méněprací dle tohoto Dodatku činí 11 
744 641,70 Kč bez DPH.  

2.3 Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se doplňuje a mění, a to tak, že se rozšiřuje o další 
položky Díla, které jsou přesně definované a označené jako vícepráce v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 
Cena víceprací činí úhrnem celkovou částku ve výši 578 893,91,- Kč bez DPH.  

2.4 Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se doplňuje a mění, a to tak, že se zužuje 
o položky Díla, které jsou přesně definované a označené jako méněpráce v Příloze č. 1 tohoto 
Dodatku. Cena méněprací činí úhrnem celkovou částku ve výši 230 519,34,- Kč bez DPH. 

 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny.  

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., přičemž uveřejnění zajistí Objednatel. 
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

3.3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Soupis víceprací a méněprací. Změnové listy č. 1  

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. 

  

V Praze dne: V Praze dne: 

 

 

____________________________________ ____________________________________ 

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. města Prahy,  
akciová společnost 
 

 

 

Manažer odd. Obchod INFRA 
ČD - Telematika, a.s. 

 

Ing. Ladislav Urbánek 
místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. města Prahy,  
akciová společnost 

 

 


